
 

03.04. 2023 г.                                                                              № 36 -УР 

 

 

Об организации приема учащихся на 2023-2024 учебный год 

 

     В соответствии с Уставом МБУДО г. Сочи «ДШИ № 6», с целью 

организации приема детей, поступающих  на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным программам в области искусств, дополнительным 

общеразвивающим программам и платным дополнительным 

образовательным услугам, оказываемым за рамками соответствующих 

образовательных  программ и государственных образовательных стандартов, 

не финансируемых за счет средств бюджета в 2023- 2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить комиссию по приему документов (Приемная комиссия) 

поступающих на обучение по дополнительным предпрофессиональным 

программам в области искусств, дополнительным общеразвивающим 

программам и платным дополнительным образовательным услугам, 

оказываемым за рамками соответствующих образовательных программ и 

государственных образовательных стандартов, не финансируемых за счет 

средств бюджета в 2023- 2024 учебном году в следующем составе: 

Председатель:  

Денисенко Елена Петровна – директор школы, 

Члены комиссии: 

Мирутенко Вера Владимировна – заместитель директора по УВР, 

Сайгушева Оксана Владимировна – методист, 

Назначить ответственным секретарем Приемной комиссии Вильховченко 

Людмилу Петровну – специалиста по кадрам. 

2. Поручить ведение журнала учета приема документов на обучение с 

нумерацией заявлений ответственному секретарю Приемной комиссии 

Вильховченко Людмиле Петровне. 

3.Установить сроки приема документов поступающих на обучение по 

дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств с 

17 апреля по 8 июня 2023 года; дополнительным общеразвивающим 

программам и платным дополнительным образовательным услугам с 15 мая 

по 8 июня 2023 года. 

Российская Федерация Краснодарский край 
      Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи  

                 Краснодарского края «Детская школа искусств № 6»  

МБУДО г. Сочи «ДШИ № 6»  
 

П Р И К А З 



4. Назначить комиссию по отбору детей, поступающих на обучение по 

дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств в 

следующем составе:  

«Фортепиано»: 

Председатель: 

Тертышник Елена Михайловна – заведующая музыкальным отделением  

Члены комиссии: 

Мирутенко Вера Владимировна – зам.директора по УВР; 

Ракова Валентина Ивановна – преподаватель; 

Галстян Лилит Давидовна-  преподаватель 

«Живопись»: 

Председатель:  

Красовская Елена Геннадьевна – заведующая художественным отделением; 

Члены комиссии: 

Гаммель Кристина Сергеевна – преподаватель; 

Дарий Татьяна Викторовна – преподаватель 

«Хореографическое творчество» 

Председатель: 

Кузнецова Оксана Викторовна –заведующая хореографическим отделением; 

Члены комиссии: 

Папазян Арина Араратовна – преподаватель 

Мирутенко Вера Владимировна – зам. директора по УВР 

5. Назначить комиссию по прослушиванию и просмотру детей, поступающих 

на обучение по дополнительным общеразвивающим программам и платным 

дополнительным образовательным услугам в следующем составе: 

Исраелян Аида Суреновна; 

Мирзоева Сабина Муслимановна; 

Шахломждян Анжелика Робертовна; 

Удовиченко Ирина Анатольевна; 

Клигман Елена Владимировна. 

6.Назначить апелляционную комиссию для решения вопросов по несогласию 

родителей (законных представителей) поступающих детей с решением 

комиссии по отбору в следующем составе: 

Председатель: 

Кешишян Маргарита Суреновна; 

Члены комиссии; 

Урумян Аида Ардавастовна; 

Чакерян Вероника Тиграновна 

7. Комиссиям в работе строго руководствоваться локальными нормативными 

актами школы, утвержденными «Правилами приема и порядка отбора 

поступающих в МБУДО г. Сочи «ДШИ № 6», «Положением об оказании 

платных дополнительных образовательных услуг». 

8. Установить  сроки отборочных просмотров и прослушиваний детей 9 и 10 

июня 2023 г. 

 





Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-09T12:24:23+0500




